
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 지역경제과

정책: 지역경제 활성화(산업ㆍ중소기업/산업ㆍ중소기업일반)

단위: 지역물가안정 및 소비자보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

지역경제과 6,235,434 5,632,055 603,379

국 1,895,635 1,712,136 183,499

분 956,997 956,997 0

도 421,747 283,738 138,009

시 2,961,055 2,679,184 281,871

지역경제 활성화(산업ㆍ중소기업/산업ㆍ중소기업일반) 730,406 725,806 4,600

도 11,850 8,000 3,850

시 718,556 717,806 750

지역물가안정 및 소비자보호 67,878 63,278 4,600

도 3,850 0 3,850

시 64,028 63,278 750

지역물가 안정관리 41,303 36,703 4,600

도 3,850 0 3,850

시 37,453 36,703 750

201 일반운영비 15,296 10,696 4,600

도 3,850 0 3,850

시 11,446 10,696 750

01 사무관리비 15,296 10,696 4,600

○ 착한가격업소 LED홍보 전광판 제작

3,850 0 3,850550,000원 * 7개소

도 3,850 0 3,850

○ 착한가격업소 지정표지판 및 QR코드 제작

750 0 75050,000원 * 15개소

노사 안정 및 일자리 지원(사회복지/노동) 4,182,240 3,694,142 488,098

국 1,705,298 1,521,799 183,499

분 956,997 956,997 0

도 409,897 275,738 134,159

시 1,110,048 939,608 170,440

공공분야 일자리 제공 4,182,240 3,694,142 488,098

국 1,705,298 1,521,799 183,499

분 956,997 956,997 0

도 409,897 275,738 134,159

시 1,110,048 939,608 170,440

중소기업 청년인턴 프로젝트 169,000 134,000 35,000

도 84,500 67,000 17,500

시 84,500 67,000 17,500

307 민간이전 169,000 134,000 35,000

도 84,500 67,000 17,500

시 84,500 67,000 17,500

02 민간경상보조 169,000 134,000 35,000

○ 중소기업 희망인턴 운영사업 보조

169,000 134,000 35,000경정 169,000,000원

도 84,500 67,000 17,500

시 84,500 67,000 17,500

지역공동체 일자리사업 751,300 420,702 330,598

국 340,650 175,351 165,299

도 102,195 37,916 64,279



부서: 지역경제과

정책: 노사 안정 및 일자리 지원(사회복지/노동)

단위: 공공분야 일자리 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 308,455 207,435 101,020

101 인건비 590,338 335,765 254,573

국 270,079 142,793 127,286

도 81,025 30,755 50,270

시 239,234 162,217 77,017

04 기간제근로자등보수 590,338 335,765 254,573

○ 지역공동체 일자리사업 인부임 540,158 285,585 254,573

ㅇ 기본급 329,042 179,334 149,708경정 329,042,000원

국 164,523 89,668 74,855

도 49,360 19,069 30,291

시 115,159 70,597 44,562

ㅇ 주·월차수당 81,377 43,740 37,637경정 81,377,000원

국 40,688 21,870 18,818

도 12,206 4,811 7,395

시 28,483 17,059 11,424

ㅇ 반장수당 6,045 2,870 3,175경정 6,045,000원

국 3,022 1,435 1,587

도 906 315 591

시 2,117 1,120 997

ㅇ 사회보험료 91,669 39,391 52,278경정 91,669,000원

국 45,834 19,695 26,139

도 13,750 4,333 9,417

시 32,085 15,363 16,722

ㅇ 간식비 30,225 18,450 11,775경정 30,225,000원

국 15,112 9,225 5,887

도 4,533 2,029 2,504

시 10,580 7,196 3,384

ㅇ 부상치료비 1,800 1,800 0경정 1,800,000원

국 900 900 0

도 270 198 72

시 630 702 △72

201 일반운영비 11,030 11,030 0

국 5,015 5,015 0

도 1,504 1,102 402

시 4,511 4,913 △402

01 사무관리비 11,030 11,030 0

○ 일반수용비 6,810 6,810 0

ㅇ 괭이, 낫, 장갑 등 소모품

4,800 4,800 0경정 4,800,000원

국 2,400 2,400 0

도 720 528 192

시 1,680 1,872 △192

ㅇ 지역 공동체 일자리 홍보물 제작 2,010 2,010 0

－ 홍보용 현수막(27개읍면동)

1,620 1,620 0경정 1,620,000원

국 810 810 0

도 243 178 65

시 567 632 △65

－ 안전교육 현수막 120 120 0경정 120,000원



부서: 지역경제과

정책: 노사 안정 및 일자리 지원(사회복지/노동)

단위: 공공분야 일자리 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 60 60 0

도 18 13 5

시 42 47 △5

－ 입간판 270 270 0경정 270,000원

국 135 135 0

도 40 29 11

시 95 106 △11

○ 운영수당 700 700 0

ㅇ 지역공동체 일자리 추진위원회 참석수당

700 700 0경정 700,000원

국 350 350 0

도 105 77 28

시 245 273 △28

○ 급량비 2,520 2,520 0

ㅇ 지역공동체 일자리 업무추진 특근급식

2,520 2,520 0경정 2,520,000원

국 1,260 1,260 0

도 378 277 101

시 882 983 △101

202 여비 3,800 3,800 0

국 1,900 1,900 0

도 570 418 152

시 1,330 1,482 △152

01 국내여비 3,800 3,800 0

○ 국내여비 3,800 3,800 0

ㅇ 중앙부처 및 전남도 등 업무추진

600 600 0경정 600,000원

국 300 300 0

도 90 66 24

시 210 234 △24

ㅇ 읍·면·동 현장지도 감독

3,200 3,200 0경정 3,200,000원

국 1,600 1,600 0

도 480 352 128

시 1,120 1,248 △128

206 재료비 43,380 30,000 13,380

국 21,690 15,000 6,690

도 6,507 3,300 3,207

시 15,183 11,700 3,483

01 재료비 43,380 30,000 13,380

○ 재료비 43,380 30,000 13,380

ㅇ 지역공동체 일자리사업 추진 재료 구입(벽

지,장판,벤치,계단목,상토,시멘트 등)

43,380 30,000 13,380경정 43,380,000원

국 21,690 15,000 6,690

도 6,507 3,300 3,207

시 15,183 11,700 3,483

401 시설비및부대비 102,752 40,107 62,645

국 41,966 10,643 31,323



부서: 지역경제과

정책: 노사 안정 및 일자리 지원(사회복지/노동)

단위: 공공분야 일자리 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 12,589 2,341 10,248

시 48,197 27,123 21,074

01 시설비 102,752 40,107 62,645

○ 지역공동체 일자리사업 추진(둘레길조성, 문

화공간조성 등) 83,932 21,287 62,645경정 83,932,000원

국 41,966 10,643 31,323

도 12,589 2,341 10,248

시 29,377 8,303 21,074

지역공동체 마을기업 육성 190,000 140,000 50,000

국 75,000 70,000 5,000

도 43,730 21,000 22,730

시 71,270 49,000 22,270

402 민간자본이전 190,000 140,000 50,000

국 75,000 70,000 5,000

도 43,730 21,000 22,730

시 71,270 49,000 22,270

01 민간자본보조 190,000 140,000 50,000

○ 마을기업 육성사업 보조

190,000 140,000 50,000경정 190,000,000원

국 75,000 70,000 5,000

도 43,730 21,000 22,730

시 71,270 49,000 22,270

사회적 기업 육성 1,647,656 1,575,156 72,500

국 1,249,648 1,236,448 13,200

도 112,472 82,822 29,650

시 285,536 255,886 29,650

307 민간이전 1,564,160 1,547,660 16,500

국 1,249,648 1,236,448 13,200

도 84,472 82,822 1,650

시 230,040 228,390 1,650

02 민간경상보조 1,564,160 1,547,660 16,500

○ 사회적기업 협동조합 아카데미 강좌

16,500 0 16,50016,500,000원 * 1식

국 13,200 0 13,200

도 1,650 0 1,650

시 1,650 0 1,650

402 민간자본이전 76,000 20,000 56,000

도 28,000 0 28,000

시 48,000 20,000 28,000

01 민간자본보조 76,000 20,000 56,000

○ 사회적기업 시설 장비 지원

56,000 0 56,00056,000,000원 * 1식

도 28,000 0 28,000

시 28,000 0 28,000

재무활동(지역경제과)(산업ㆍ중소기업/산업ㆍ중소기업일

반)

713,018 602,337 110,681

보전지출 113,018 2,337 110,681



부서: 지역경제과

정책: 재무활동(지역경제과)(산업ㆍ중소기업/산업ㆍ중소기업일반)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보전지출 113,018 2,337 110,681

802 반환금기타 113,018 2,337 110,681

01 국고보조금반환금 103,373 151 103,222

○ 2012년 지역공동체 일자리사업 3,020 0 3,020

ㅇ 사용잔액 3,015 0 3,015

ㅇ 이자반납금 5 0 5

○ 2012년 (예비)사회적기업 일자리 창출 및 사

업개발비 100,202 0 100,202

ㅇ 사용잔액 98,202 0 98,202

ㅇ 이자반납금 2,000 0 2,000

3,015,000원 * 1식

5,000원 * 1식

98,202,000원 * 1식

2,000,000원 * 1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 9,645 2,186 7,459

○ 2012년 지역공동체 일자리사업 사용잔액

840 0 840

○ 2012년 (예비)사회적기업 일자리 창출 및 사

업개발비 사용잔액 4,919 0 4,919

○ 2012년 중소기업 청년인턴사업비 사용잔액

1,700 0 1,700

840,000원 * 1식

4,919,000원 * 1식

1,700,000원 * 1식




